

## بسم الله الرحمن الرحيم

اردوغان: ما می‌خواهیم مردم سوریه را در مقابل حملات شورشیان و گروه‌های نظامی حمایت کنیم



(ترجمه)

اردوغان رئیس‌جمهور ترکیه به تاریخ 25 جولای 2018م بیان داشت که در آینده نزدیک با رئیس‌جمهور روسیه در باره قضیه درعا و ادلب به بحث و گفتگو خواهد نشست. در حال حاضر روسیه آماده‌ای حمله به ادلب شمالی است تا زمینه سلطه و سیطره نظام را در این مناطق مساعد سازد، چنانچه همین کار را در مناطق دیگر نیز با تباری و همکاری اردوغان انجام داده بودند. اردوغان در این بیانیه‌اش اظهار داشت: «در مورد درعا، که یکی از چالش‌ها و مسائل دشوار است، گفتگو خواهیم کرد. هم‌چنان در مورد ادلب هم مذاکره خواهیم کرد، چون در این مناطق احتمال بروز هرنوع مشکل در هر لحظه متصور است.» او در ادامه افزود: «آنچه که ما در پی آنیم، حمایت و پشتیبانی مردم سوریه از حملات است و خصوصاً حملات وحشیانه‌ای که بعضی از شورشیان و گروه‌های نظامی راه‌اندازی می‌کنند.» (منبع: خبرگزاری رویترز، 25 جولای 2018م)

این در حالی است که اردوغان حملات وحشیانه‌ای روسیه و نظام اسد را -که سال‌هاست به طول انجامیده- وحشیانه خوانده است؛ حملاتی که تنها در یک شب به تاریخ 4 جولای 2018م جنگنده‌های روسی و سوری 600 عدد بمب را در شهر درعا ریختند و منطقه را به جهنم مبدل ساختند، از دید اردوغان وحشیانه نبوده است، چون این حملات کار "دوست عزیزش (پوتین)" بوده است. چنانچه اردوغان خودش پوتین را همین‌گونه وصف کرده است.

اردوغان در ادامه سخنانش گفت: «جهت ترغیب گروه‌های مخالف نظام برای اشتراک در نشست آستانه، که قرار است در روزهای 30 و 31 ماه جاری برگزار شود، باید از هرگونه عکس‌العمل منفی خودداری شود.» به این معنی که اردوغان از روسیه و نظام جنایتکار

سوریه می‌خواهد که حملات‌شان را بر ادلب به تأخیر اندازند تا گروه‌های مخالف در نشست آستانه حضور یابند و در پای سند تسلیمی خود را با پذیرفتن نظام موجود در سوریه به سرکردگی بشار اسد، امضاء نمایند، در غیر آن حملات انجام خواهد گرفت و گروه‌های مخالف دست‌آورد و منفعتی نخواهند داشت. تأخیر حملات و اصرار بر آن اهرم فشار است که اردوغان با استفاده از آن بر گروه‌هایی که به نحوی از انجا زیر اثر ترکیه هستند، استفاده می‌کند تا بدین‌وسیله زمینه تسلط نیروهای مجرم نظام و روس را بر ادلب شمالی مساعد سازد؛ چنانچه قبلاً گروه‌های نظامی را با عملیات تحت نام "شاخه زیتون" فریب داده و بر عفرین حمله کرد و باعث شد که انقلابیون از ادلب جنوبی عقب‌نشینی نمایند و نیروهای روس و بشار بر آن تسلط یابند. قبل از آن در عملیات "سپر فرات" تحت نام جنگ با داعش گروه‌های انقلابی را به شهر "الباب" راند.

از آغاز انقلاب سوریه تا اکنون، اردوغان به اثبات رسانده است که بزرگترین دسیسه‌ساز علیه مردم سوریه و انقلاب‌شان بوده است. وی با اهل سوریه منافقت نموده و فریب‌شان داده است، حتی این‌که تلاش نموده است تا آن‌ها غلام و برده غرب سازد و مناطق زیر تسلط‌شان را به روسیه و نظام مجرم اسد تحویل دهد. اردوغان در میان سقوط نظام اسد و بازگشت اسلام به صحنه حاکمیت، حائل واقع شده است، چنانچه مردم سوریه زمانی که دست به انقلاب و شورش زدند، شعار انقلاب‌شان این بود که این انقلاب خاص برای الله سبحانه و تعالی است و پیشوای ما برای همیشه حضرت محمد صلی الله علیه وسلم است.

15 ذو القعدة 1439 هـ.ق

28 جولای 2018 م